
UCHWAŁA NR XVI/117/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie  art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2014r. poz. 1195 ) Rada Miejska 
Wąsosza uchwala co następuje :

§ 1. Petycję z dnia 7 marca 2016r. w sprawie podjęcia przez Radę Miejską Wąsosza uchwały w sposób istotny 
obniżającej stawki podatku od środków transportowych obowiązującej  w Gminie Wąsosz uznaje za bezzasadną .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski
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UZASADNIENIE

W dniu 7 marca 2016r. do Rady Miejskiej Wąsosza wpłynęło pismo w sprawie " doprowadzenia do podjęcia

przez Radę Miejską Wąsosza uchwały w istotny sposób obniżającej stawki podatku od środków

transportowych obowiazujących w Gminie Wąsosz".

Pismo to określa postulat co do zmiany przepisów prawa miejscowego tj. uchwały Nr XI/74/15 Rady

Miejskiej Wąsosza z dnia 10 listopada 2015r. w sprawie określenia stawek podatku od środków

transportowych.. Mając na względzie w/w przedmiot pisma , zostało ono zakwalifikowane jako petycja

zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2014r poz.1195).

Petycja z dnia 7 marca 2016r spełnia wymogi formalne określone w ustawie, tj. została złożona we właściwej

formie i zawiera wszystkie elementy przedmiotowe oraz została skierowana do właściwego organu.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiacego jednostki samorządu

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ chyba ,że w statucie tej jednostki wskazany jest organ

wewnętrzny tego organu stanowiącego, właściwy w tym zakresie.

Z uwagi na brak wskazania w statucie Gminy Wąsosz innego właściwego organu , petycję rozpatruje Rada

rozstrzygając merytorycznie kwestię petycji należy zważyć co nastepuje :

Uchwała Nr XI/74/15 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie podatku od środków

transportowych została podjęta w oparciu o art. 10 ust 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.z

2014r. poz. 849 z późn.zm) zgodnie z którym " Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek

podatków od środków transportowych z tym , że rocznie maksymalne stawki podatku od środków

transportowych określa art .10 ust 1 z tym , że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej

pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki nie mogą być wyższe od kwot określonych w załaczniku nr 1,2,3 do

ustawy. Ustawodawca wskazał w art. 10 ust.2, że przy określaniu stawek Rada Gminy może różnicować

wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów uwzgledniając wpływ środka transportowego na środowisko

naturalne, rok produkcji lub liczbę miejsc do siedzenia. Stawki podjęte uchwałą Nr XI/74/15 Rady Miejskiej

Wąsosza z dnia 10 listopada 2015r pozostają w zgodzie z w/w przepisami. Rada Miejska Wąsosza

podejmując uchwałę kierowała się propozycją Burmistrza w sprawie obniżenia maksymalnych stawek

podatku od środków transportowych ustalonych przez Ministra Finansów. Ponadto ze wzgledu na to, że

przez wiele lat nie było żadnych zmian w wysokości określonej stawki podatku, a zmiany uchwał jakie

podejmowała Rada wynikały tylko i wyłącvznie z faktu, iż stawka minimalna Ministra Finansów w

pojedyńczych przypadkach była wyższa od określonej w uchwale Rady, postanowiono je w 2016r realnie

podwyższyć.

Analizując stawki podatku od środków transortowych w zestawieniu ze stawkami okolicznych gmin należy

stwierdzić , że stawki w Wąsoszu nie są najwyższe, a podatek ten nie jest ważną pozycją w dochodach

budżetu gminy na 2016 r. Wpływy z tego podatku stanowią zaledwie 1,15 % dochodów własnych, a 0,2 %

ogółu zrealizowanych w 2015r dochodów. Skutki obniżenia stawek w stosunku do stawek maksymalnych

spowodowały i tak uszczuplenie wpływów z analizowanego podatku o kwotę 65.892,76 zł i wpłynęły na
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obniżenie subwencji wyrównawczej dla gminy. Ponadto w orzecznictwie sądowym wystepuje linia orzeczenia

zgodnie, z którą stawki podatków mają charakter roczny i stawek podatków w trakcie roku zmieniać nie

można. Każdy podatnik chciałby, aby jego podatek był minimalny jednak Rada Miejska Wąsosza określając

kierunki rozwoju gminy bierze pod uwagę dochody własne budżetu gminy na miarę możliwości swoich

podatników , które służą realizacji zadań publicznych .

Autor petycji wskazuje, że podatek od środków transportowych jest dla jego firmy dużym obciażeniem

finansowym w 2016r. Należy jednak zauważyć, że podatek od środków transportowych jest podatkiem

majątkowym i zależy od parku samochodowego, którym dysponuje firma.

Rada Miejska Wąsosza z ubolewaniem przyjmuje zapowiedzi przeniesienia firmy przez autora petycji na

inny teren . Należy też podkreślić , że dla Rady ważny jest każdy przedsiębiorca działający na terenie

Gminy .

Biorąc powyższe pod uwagę rozstrzygnieto jak w sentencji uchwały.
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